СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
        мая 2022 г.                        г. Минеральные Воды                             №
О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2021 г. № 123 «Об утверждении Порядка уведомления Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, лицом, замещающим должность главы Минераловодского городского округа Ставропольского края, о возникновении у него личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 20.07.2017 № 92-кз «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2021 г. № 123 «Об утверждении Порядка уведомления Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, лицом, замещающим должность главы Минераловодского городского округа Ставропольского края, о возникновении у него личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемый порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».

2. Внести в Порядок уведомления Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, лицом, замещающим должность главы Минераловодского городского округа Ставропольского края, о возникновении у него личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

2.2.  В пункте 1:

1) слова «лицом, замещающим должность главы» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления»;

2) слова «(далее — лицо, замещающее должность главы)», «у него» исключить;

3) слово «уведомление» заменить словом «сообщения».

2.3. Дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11. Настоящий Порядок распространяется на лиц, замещающих следующие муниципальные должности в органах местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края:

1) глава Минераловодского городского округа;

2) председатель Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края;

3) заместитель председателя Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края;

4) депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края;

5) председатель контрольно-счетного органа Минераловодского городского округа;

6) заместитель председателя контрольно-счетного органа Минераловодского городского округа.».

2.4. В пункте 2:

1) слова «Лицо, замещающее должность главы обязано» заменить словами «Лица, указанные в пункте 11 настоящего Порядка, обязаны»;

2) слова «у него» исключить.

2.5. В пункте 4:

1) слова «лицом, замещающим должность главы» заменить словами «лицами, указанными в пункте 11 настоящего Порядка»;

2) слово «ему» заменить словом «им».

2.6. Во втором абзаце пункта 5 слова «замещающему должность главы,» исключить.

2.7. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: «На заседании Совета депута​тов может присутствовать лицо, направившее уведомление.».

2.8. В подпунктах 1-3 пункта 7 слова «замещающем должность главы,» исключить.

2.9. В пункте 8:

1) слова «лицу, замещающему должность главы, направившему» заменить словами «лицам, указанным в пункте 11 настоящего Порядка, направившим».

2) дополнить абзацем следующего содержания: «Лицо, направившее уведомление, не участвует в голосовании.».

2.10. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                            «Приложение 1

к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
                                                  УВЕДОМЛЕНИЕ

        о возникновении личной заинтересованности при исполнении

            должностных обязанностей лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю   о   возникновении   у   меня  личной  заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

         Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: __________________________________________________________________

    Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

__________________________________________________________________

     Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___» _____________ 20__ года

______________________/ ___________________________________

 (подпись )                             (Ф.И.О. лица, направившего уведомление)
Регистрационный номер в журнале регистрации ________________________
Дата регистрации уведомления «____»______________________20__г.

Уполномоченное лицо,

зарегистрировавшее уведомление __________________/________________»

                                                             (подпись )                  (Ф.И.О.)

2.11. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
                                                                       «Приложение 2

к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество, наименование должности лица, представившего уведомление
	Фамилия, имя, отчество, наименование должности, подпись лица, принявшего уведомление
	Сведения о принятом решении
	Отметка о получении копии уведомления либо о направлении копии уведомления по почте

	1
	2
	3
	4
	5
	6

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края:

1) от 28 февраля 2019 г. № 645 «Об утверждении Положения о комиссии Совета депута​тов Минераловодского городского округа Ставропольского края по урегулированию конфликта интересов»;

2) от 28 февраля 2019 г. № 646 «Об утверждении состава комиссии Совета депута​тов Минераловодского городского округа Ставропольского края по урегулированию конфликта интересов».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	       Председатель Совета депутатов
       Минераловодского городского
       округа Ставропольского края
                                                А.А. Зубач
	Исполняющий полномочия главы

Минераловодского  городского округа

Ставропольского края
В.С. Сергиенко